
443   DOBBIACO / MONGUELFO – PRATO PIAZZA  ·  TOBLACH / WELSBERG – PLÄTZWIESE

Ulteriori informazioni/Weitere Informationen/Further information: 
www.suedtirolmobil.info

08/06-09/11/2025

Treno / Zug / train

LEGENDA / LEGENDE / SYMBOLS

Pista ciclabile / Fahrradweg / cycling path

A piedi / zu Fuß / walking

Bus 443

Va
lle

 d
i B

ra
ie

s 

Pr
ag

se
r T

al

Monguelfo
Welsberg

Villabassa
Niederdorf

Dobbiaco
Toblach

San Candido
Innichen

Lienz

Segheria
Säge

Ponticello
Brückele

Ferrara
Schmieden

San Vito / St. Veit

Bus 442
Bus 443

n. 2A
n. 1

n. 37

n. 1

Bus 442

Bus 439

Bus 439

A

Lago di Braies                Pragser W
ildsee

Pr
at

o Piazza       P
lätzwiese

Bus 443

Bus 439: 10/07–10/09/2025  

Bus 442: 14/06–13/12/2025

Bus 443: 08/06–09/11/2025

 DOBBIACO · MONGUELFO ➞ PRATO PIAZZA / TOBLACH · WELSBERG ➞ PLÄTZWIESE

PRATO PIAZZA ➞  DOBBIACO · MONGUELFO / PLÄTZWIESE ➞ TOBLACH · WELSBERG

1 = 22/06 - 14/09/2025

1 1 1 1 1 1 1 1 1

Dobbiaco Autostazione 
Toblach Busbahnhof

07:58 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 14:42 15:42 16:42 17:42

Dobbiaco Viale 
S. Giovanni / Toblach  
St. Johannesstr.

07:59 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 14:43 15:43 16:43 17:43

Grazze / Gratsch 08:02 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Villabassa / Niederdorf 
Camping Olympia

08:04 08:48 09:08 09:48 10:08 10:48 11:08 11:48 12:08 12:48 14:48 15:03 15:48 16:03 16:48 17:03 17:48 18:03

Villabassa / Niederdorf 
Bar Irma Kohler

08:05 08:49 09:09 09:49 10:09 10:49 11:09 11:49 12:09 12:49 14:49 15:04 15:49 16:04 16:49 17:04 17:49 18:04

Villabassa / Niederdorf 
Piazza Von-Kurz-Platz

08:06 08:50 09:10 09:50 10:10 10:50 11:10 11:50 12:10 12:50 14:50 15:05 15:50 16:05 16:50 17:05 17:50 18:05

Villabassa Ovest  
Niederdorf West

08:07 08:51 09:11 09:51 10:11 10:51 11:11 11:51 12:11 12:51 14:51 15:06 15:51 16:06 16:51 17:06 17:51 18:06

Stazione di Monguelfo
Welsberg Zugbahnhof

I 08:20 I I 09:20 I I 10:20 I I 11:20 I I 12:20 I 14:20 I I 15:20 I I 16:20 I I 17:20 I I

Untergasse 08:11 08:25 08:55 09:15 09:25 09:55 10:15 10:25 10:55 11:15 11:25 11:55 12:15 12:25 12:55 14:25 14:55 15:10 15:25 15:55 16:10 16:25 16:55 17:10 17:25 17:55 18:10

Edelweiss - Erika 08:12 08:26 08:56 09:16 09:26 09:56 10:16 10:26 10:56 11:16 11:26 11:56 12:16 12:26 12:56 14:26 14:56 15:11 15:26 15:56 16:11 16:26 16:56 17:11 17:26 17:56 18:11

Hofstatt 08:12 08:26 08:56 09:16 09:26 09:56 10:16 10:26 10:56 11:16 11:26 11:56 12:16 12:26 12:56 14:26 14:56 15:11 15:26 15:56 16:11 16:26 16:56 17:11 17:26 17:56 18:11

Segheria / Säge 08:13 I 08:57 I I 09:57 I I 10:57 I I 11:57 I I 12:57 I 14.57 I I 15:57 I I 16:57 I I 17:57 I
Ferrara Chiesa /  
Schmieden Kirche

08:15 I 08:59 I I 09:59 I I 10:59 I I 11:59 I I 12:59 I 14.59 I I 15:59 I I 16:59 I I 17:59 I

Ferrara Scuola /  
Schmieden Schule

08:16 I 09:00 I I 10:00 I I 11:00 I I 12:00 I I 13:00 I 15:00 I I 16:00 I I 17:00 I I 18:00 I

Segheria / Säge 08:17 I 09:01 I I 10:01 I I 11:01 I I 12:01 I I 13:01 I 15:01 I I 16:01 I I 17:01 I I 18:01 I

Hauser 08:18 08:28 09:02 09:18 09:28 10:02 10:18 10:28 11:02 11:18 11:28 12:02 12:18 12:28 13:02 14:28 15:02 15:13 15:28 16:02 16:13 16:28 17:02 17:13 17:28 18:02 18:13

Braies Vecchia/Altprags 08:21 08:31 09:05 09:21 09:31 10:05 10:21 10:31 11:05 11:21 11:31 12:05 12:21 12:31 13:05 14:31 15:05 15:16 15:31 16:05 16:16 16:31 17:05 17:16 17:31 18:05 18:16

Ponticello / Brückele 08:29 08:39 09:13 09:29 09:39 10:13 10:29 10:39 11:13 11:29 11:39 12:13 12:29 12:39 13:13 14:34 15:08 15:19 15:34 16:08 16.19 16:34 17:08 17:19 17:34 18:08 18:19

Prato Piazza Plätzwiese 08:44 08:54 09:28 09:44 09:54 10:28 10:44 10:54 11:28 11:44 11:54 12:28 12:44 12:54 13:28 14:49 15:23 15:34 15:49 16:23 16:34 16:49 17:23 17:34 17:49 18:23 18:34

1 1 1 1 1 1 1 1 1

Prato Piazza  Plätzwiese 08:46 08:56 09:30 09:46 09:56 10:30 10:46 10:56 11:30 11:46 11:56 12:46 13:56 14:30 14:46 14:56 15:30 15:46 15:56 16:30 16:46 16:56 17:30 17:46 17:56 18:30 18:46

Ponticello / Brückele 09:01 09:11 09:45 10:01 10:11 10:45 11:01 11:11 11:45 12:01 12:11 13:01 14:11 14:45 15:01 15:11 15:45 16:01 16:11 16:45 17:01 17:11 17:45 18:01 18:11 18:45 19:01

Braies Vecchia/Altprags 09:05 09:15 09:49 10:05 10:15 10:49 11:05 11:15 11:49 12:05 12:15 13:05 14:15 14:49 15:05 15:15 15:49 16:05 16:15 16:49 17:05 17:15 17:49 18:05 18:15 18:49 19:05

Hauser 09:07 09:17 09:51 10:07 10:17 10:51 11:07 11:17 11:51 12:07 12:17 13:07 14:17 14:51 15:07 15:17 15:51 16:07 16:17 16:51 17:07 17:17 17:51 18:07 18:17 18:51 19:07

Segheria / Säge I 09:18 I I 10:18 I I 11:18 I I 12:18 I 14:18 I I 15:18 I I 16:18 I I 17:18 I I 18:18 18:52 I
Ferrara Chiesa /  
Schmieden Kirche

I 09:20 I I 10:20 I I 11:20 I I 12:20 I 14:20 I I 15:20 I I 16:20 I I 17:20 I I 18:20 18:54 I

Ferrara Scuola /  
Schmieden Schule

I 09:21 I I 10:21 I I 11:21 I I 12:21 I 14:21 I I 15:21 I I 16:21 I I 17:21 I I 18:21 18:55 I

Segheria / Säge I 09:23 I I 10:23 I I 11:23 I I 12:23 I 14:23 I I 15:23 I I 16:23 I I 17:23 I I 18:23 18:57 I

Hofstatt 09:10 09:24 09:54 10:10 10:24 10:54 11:10 11:24 11:54 12:10 12:24 13:10 14:24 14:54 15:10 15:24 15:54 16:10 16:24 16:54 17:10 17:24 17:54 18:10 18:24 18:58 19:10

Edelweiss - Erika 09:10 09:24 09:54 10:10 10:24 10:54 11:10 11:24 11:54 12:10 12:24 13:10 14:24 14:54 15:10 15:24 15:54 16:10 16:24 16:54 17:10 17:24 17:54 18:10 18:24 18:58 19:10

Untergasse 09:11 09:25 09:55 10:11 10:25 10:55 11:11 11:25 11:55 12:11 12:25 13:11 14:25 14:55 15:11 15:25 15:55 16:11 16:25 16:55 17:11 17:25 17:55 18:11 18:25 18:59 19:11
Stazione di Monguelfo 
Welsberg Zugbahnhof

09:15 I I 10:15 I I 11:15 I I 12:15 I 13:15 I I 15:15 I I 16:15 I I 17:15 I I 18:15 I I 19:15

Villabassa Ovest  
Niederdorf West

09:29 I 10:29 I 11:29 I 12:29 14.29 I 15:29 I 16:29 I 17:29 I 18:29 19:03

Villabassa / Niederdorf 
Piazza Von-Kurz-Platz

09:30 I 10:30 I 11:30 I 12:30 14:30 I 15:30 I 16:30 I 17:30 I 18:30 19:04

Villabassa / Niederdorf 
Bar Irma Kohler

09:31 I 10:31 I 11:31 I 12:31 14:31 I 15:31 I 16:31 I 17:31 I 18:31 19:05

Villabassa / Niederdorf 
Camping Olympia

09:32 10:01 10:32 11:01 11:32 12:01 12:32 14:32 15:01 15:32 16:01 16:32 17:01 17:32 18:01 18:32 19:06

Grazze / Gratsch 09:34 10:34 11:34 12:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:08
Dobbiaco Bivio Rienza
Toblach Abzw. Rienz

09:34 10:34 11:34 12:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:08

Dobbiaco Autostazione 
Toblach Busbahnhof

09:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:12

ATTENZIONE 
Valgono le tariffe/i biglietti del servizio di trasporto pubblico. 
Mobilcard, carte valore e tessere turistiche (Südtirol/Alto 
Adige Guest Pass  ecc.) sono valide.

ACHTUNG 
Es gelten die Tarife/Fahrscheine des Verkehrs verbundes. 
Mobilcard, Wertkarten, Gästekarten (Südtirol/Alto Adige 
Guest Pass  etc.) sind gültig.

NOTE 
The tariffs and tickets of the transport association apply. 
Mobilcard, value cards, Guest Cards, (Südtirol/Alto Adige 
Guest Pass ...) are valid.




